
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 668 del 03/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata tramite RDO 2819495 su piattaforma MEPA per la fornitura annuale di n. 160.000
per sacche per raccolta delle urine in PVC e n. 2000 supporti per fissaggio della sacca a letto da destinare
alle varie UU.OO.CC. – Aggiudicazione alla ditta L.P. Pharm srl, CIG Z12327EFCB.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata tramite RDO 2819495 su piattaforma MEPA per la fornitura annuale di n.
160.000 per sacche per raccolta delle urine in PVC e n. 2000 supporti per fissaggio della sacca a letto da
destinare alle varie UU.OO.CC. – Aggiudicazione alla ditta L.P. Pharm srl, CIG Z12327EFCB.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
- con nota Prot. n. 17218 (allegato 1) il Direttore della UOC Farmacia dott.ssa Anna Dello Stritto

ha richiesto a questa UOC la fornitura annuale di 160.000 sacche per raccolta delle urine in PVC
e n 2000 supporti per fissaggio della sacca a letto (All 1);

- con  Determina  n.  504  del  10.06.2021  è  stata  indetta  RdO n.  2819495  su  MEPA CONSIP,
richiedendo offerta per la fornitura in parola a tutte le Ditte iscritte al MEPA per la categoria
“Beni/Fornitura Specifiche per la Sanità” ;

Rilevato che  
- entro termine prescritto (21.06.2021), hanno fatto pervenire offerta le Ditte Benefis srl, LA4 srl,

Codisan spa e L.P.Pharm srl.;
- con mail del 28.06.2021 le offerte tecniche delle summenzionate Ditte sono state trasmesse alla

UOC Farmacia Ospedaliera per la verifica di conformità tecnica (All.2);
- che in data 01.07.2021 detta Farmacia ha comunicato a questa Direzione che le offerte delle

Ditte Benefis srl, Codisan spa e L.P. Pharm srl. rispondono alle specifiche tecniche prefissate
mentre quella della Ditta LA4 è non conforme, in quanto “nella scheda tecnica non si evince che
il prodotto offerto ha la doppia saldatura come richiesto” (all 3);

Visti: 
-  l’art.15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 N.95, convertito in Legge 7/8/2012 n. 135, il

quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati a utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto
e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;

- gli artt. 58 e 95 comma 4 del D. Lgs n. 50/2016 e smi;
- l’offerta economica presentata dalla Ditta LP Pharm Srl, ritenuta conforme dalla UOC Farmacia

Ospedaliera, che ammonta all’importo complessivo più basso di € 21.640,00 escluso IVA al 22%
(all 4).

Esaminati
- tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente;

Ritenuto 
- di prendere atto degli esiti della gara telematica- RDO n. 2819495, espletata sulla piattaforma

MEPA per l’affidamento, secondo il criterio del prezzo più basso, della fornitura annuale di n.
160.000 per sacche per raccolta delle urine in PVC e n. 2000 supporti per fissaggio della sacca a
letto, da destinare alle varie UU.OO.CC. tanto per l’importo complessivo di € 21.640,00 escluso
iva (all.4);

Attestato che:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- La presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla
normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa di:

1. PRENDERE ATTO degli esiti della gara telematica- RDO n. 2819495 espletata su 
piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura annuale di n. 160.000 per sacche per 
raccolta delle urine in PVC e n.2000 supporti per fissaggio della sacca a letto, da destinare 
alle varie UU.OO.CC.; tanto per l’importo complessivo di € 21.640,00 escluso iva;

2. IMPUTARE  la  succitata  spesa  di  €  26.400,80  incluso  iva  22%  sul  conto  economico
5010107010; 

3. NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta L.P.PHARM srl; 
4. NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Anna Dello Stritto, Direttore

della UOC Farmacia Ospedaliera;
5. TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per

legge, e alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia per quanto di rispettiva competenza;
6. INSERIRE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92

e 100 del D. LGS 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;

7. RENDERE  di  rendere  immediatamente  eseguibile  il  presente  provvedimento stante
l’esigenza di assicurare la tempestività della fornitura in questione.

 IL DIRETTORE ff U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
           Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata tramite RDO 2819495 su piattaforma MEPA per la fornitura annuale di n. 160.000 per sacche per
raccolta delle urine in PVC e n. 2000 supporti per fissaggio della sacca a letto da destinare alle varie UU.OO.CC. –
Aggiudicazione alla ditta L.P. Pharm srl, CIG Z12327EFCB.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010107010 - Dispositivi Medici

€26.400,80

02/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




